
Частное учреждение дополнительного профессионального образования 
Центр гуманитарного образования «Лингва»

ПРИКАЗ
31.08.2024 №64-о

Об антитеррористической защищенности объектов ЧУ ДПО ЦГО "Лингва"

В целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов ЧУ ДПО 
ЦГО «Лингва», для сохранения безопасного образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ФОМКИНУ Татьяну Александровну, заместителя генерального ди­
ректора по безопасности, ответственным за антитеррористическую безопасность объек­
тов ЧУ ДПО ЦГО "Лингва".

2. Фомкиной Т.А.:
2.1. Проводить инструктажи с работниками 2 раза в год: сентябрь, февраль.
2.2. Проводить инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудниками.
2.3. Проводить практические тренировки по отработке действий по антитеррористиче­
ской безопасности и составлять акты тренировок: сентябрь, февраль.

3. Разработать план основных мероприятий по обеспечению антитеррористической 
безопасности ЧУ ДПО ЦГО "Лингва" (Приложение №1).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Р.Ю. Журавлева

С приказом ознакомлена и согласна:.

.А. Фомкина



Приложение №1

План основных мероприятий 
по обеспечению антитеррористической безопасности 

ЧУ ДПО ЦГО "Лингва"

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1 И зд а н и е  п р и к а з о в  о б  о т в е т с т в е н н о м  л и ц е  за  
а н т и т е р р о р и с т и ч е с к у ю  б е з о п а с н о с т ь , о б  у с ­
т а н о в л е н и и  п р о п у с к н о г о  р е ж и м а

е ж е г о д н о
в а в г у с т е - 
с е н т я б р я

Ф о м к и н а  Т .А ., 
Г е н е р а л ь н ы й  д и р е к т о р

2 П е р е с м о т р , у т в е р ж д е н и е  п о л о ж е н и й , и н с т ­
р у к ц и й  п о  а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  б е з о п а с ­
н о с ти

е ж е г о д н о
в а в гу с т е -  
с е н т я б р е

Ф о м к и н а  Т .А ., 
Г е н е р а л ь н ы й  д и р е к т о р

О3 П о с т о я н н о е  с о б л ю д е н и е  п р о п у с к н о г о  р е ­
ж и м а

в т е ч е н и е
го д а

П р и к а з , р у к о в о д и т е л и  
п о д р а зд е л е н и й

4 П р о в е д е н и е  у ч е б н ы х  т р е н и р о в о к о д и н  р а з  в
п о л г о д а

Ф о м к и н а  Т .А ., р у к о в о ­
д и т е л и  п о д р а з д е л е н и й

5 О с у щ е с т в л е н и е  п о с т о я н н о г о  в и зу а л ь н о г о  
к о н т р о л я  з а  п о я в л е н и е м  п о д о з р и т е л ь н ы х  
п р е д м е т о в  в п о д р а з д е л е н и я х

е ж е д н е в н о Р у к о в о д и т е л и  п о д р а з ­
д е л е н и й , м е н е д ж е р ы

6 П р о в е д е н и е  о б с л е д о в а н и я  п о д р а з д е л е н и й  и 
с о с т а в л е н и е  а к т а  о б с л е д о в а н и я

О д и н  р а з  в 
к в а р т а л

К о м и с с и я  в с о с т а в е  Зх
ч е л о в е к


